



OFÍCIO Nº 249/2024-GAB

Vitória do Xingu/PA, 07 de maio de 2024

AO:

Exmo. Sr.

DIONE JOSÉ DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Itumbiara – GO

NESTA

ASSUNTO: ADESÃO (CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oriunda do PREGÃO ELETRONICO Nº. 063/2023 - SRP.

Excelentíssimo Senhor,

Com fulcro na necessidade de contratação por ente público, consultamos a Vossa Excelência sobre a possibilidade de ADESÃO (CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oriunda do PREGÃO ELETRONICO Nº. 063/2023 - SRP, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA/GO.

A referida Adesão visa à contratação de empresa para a prestação de serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de combustíveis, através de rede de postos de abastecimento conveniados, por meio da utilização de cartões bandeirados dotados de chip de segurança, com metodologia de cadastramento, controle e logística, em caráter contínuo e ininterrupto, para o atendimento da frota de veículos e equipamentos, produtos estes constantes na referida Ata de Registro de Preços, a referida aquisição é pretendida por este MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu), estado do Pará, inscrito no CNPJ: 34.887.935/0001-53, conforme especificado no quadro abaixo, junto à licitante VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.817.702/0001-50, estabelecida na Rua Rosulino Ferreira Guimarães nº. 839, Setor Central, na cidade de Rio Verde, estado do Goiás, vencedora dos itens a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
01	Prestação de serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de combustíveis, através de rede de postos de abastecimento conveniados, por meio da utilização de cartões bandeirados dotados de chip de segurança, com metodologia de cadastramento, controle e logística, em caráter contínuo e ininterrupto, para o atendimento da frota de veículos e equipamentos das secretarias: SEMAD, SEPOF, SEINFRA, SEMAPA e SETUL do município de Vitória do Xingu/PA	serviço	01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Qtd. Solicitada	V. Unit R\$	V. Total R\$	Valor Total Registrado
01	DIESEL COMUM	Litro	97.500	6,22	606.450,00	8.000.000,43
02	DIESEL S-10	Litro	267.250	6,35	1.697.037,50	
03	GASOLINA	Litro	294.000	5,71	1.678.740,00	
VALOR TOTAL					3.982.227,50	

* Taxa de administração 0,00% (zero por cento);

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia DIGITAL dos seguintes documentos constantes nos autos do processo:



- *Cópia do Parecer Jurídico referente ao Edital e seus anexos;*
- *Cópia do Edital;*
- *Cópia da Minuta de Contrato;*
- *Cópia das Publicações do aviso de licitação;*
- *Cópia da Ata;*
- *Cópia do Termo de Adjudicação;*
- *Cópia do Termo de Homologação;*
- *Cópia da Ata de Registro de Preços, devidamente assinada;*
- *Cópia das Publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.*

Na certeza do vosso atendimento, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção e renovamos votos de elevada estima e consideração.

MARCIO VIANA

ROCHA:80226442268

Assinado de forma digital por
MARCIO VIANA
ROCHA:80226442268
Dados: 2024.05.07 15:01:56 -03'00'

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal